
Volební a jednací řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií 

 
Příloha č. 1 

 
JEDNACÍ ŘÁD SHROMÁŽDĚNÍ AKADEMICKÉ OBCE 

 
 

Čl. I. 
Shromáždění akademické obce může svolat senát nebo děkan fakulty. 
 

Čl. II. 

(1) V rozhodnutí o svolání shromáždění akademické obce musí být uvedeno zejména 
   a) místo a čas konání shromáždění akademické obce, 
   b) označení předsedajícího shromáždění, 
   c) předmět jednání shromáždění akademické obce. 
(2) Rozhodnutí o svolání shromáždní akademické obce se uveřejní na úřední desce fakulty a 

na vnitřní počítačové síti fakulty nejméně 3 dny před konáním shromáždění. 
 

Čl. III. 

(1) Shromáždění akademické obce zahajuje, řídí a ukončuje předsedající shromáždění. 
(2) Předsedajícím shromáždění je  

a)  člen senátu určený senátem, svolal-li shromáždění akademické obce senát, 
b)  děkan fakulty nebo jím určený proděkan, svolal-li shromáždění akademické obce děkan 

fakulty. 
(3) Předsedající shromáždění řídí jednání shromáždění akademické obce, přičemž zejména 

a)  určuje z přítomných členů akademické obce fakulty potřebný počet svých pomocníků, 
b)  pořizuje, nebo dává pořídit, a podepisuje zápis o konání shromáždění akademické obce, 
c)  řídí průběh rozpravy o věci, která je předmětem jednání shromáždění; uděluje a odnímá 

přítomných členům akademické obce fakulty slovo; dbá, aby se hovořilo k projednávané 
věci a nikoli nepřiměřeně dlouho, 

d)  pečuje o pořádek a klid v průběhu shromáždění; přitom je oprávněn vykázat z místa 
konání shromáždění každého, kdo jednání znevažuje, ruší nebo podstatně stěžuje jeho 
průběh, 

e)  vyhlašuje hlasování, považuje-li to za vhodné; dává zjistit a vyhlašuje výsledek takového 
hlasování.  

 
Čl. IV.  

(1) Shromáždění akademické obce se účastní všichni členové akademické obce fakulty. 
(1) Předmětem jednání je věc uvedená v rozhodnutí o svolání shromáždění akademické obce. 
 

Čl. V. 

Jestliže se shromáždění akademické obce o nějaké věci usneslo hlasováním, má výsledek 
takového hlasování povahu doporučení pro orgán fakulty, do jehož pravomoci věc náleží. 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 


